
Protokół Nr 16 /2011 
 

z posiedzenia  Komisji  Samorządowej  Rady Miasta Ostrowca Św.  
w dniu 9 grudnia  2011 r.  godz. 12.30 

 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - Zbigniew Moskalewicz 
 

1. Lista obecności – w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 
 Porządek posiedzenia: 
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Opiniowanie projektu budŜetu miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego na 2012 r.  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Samorządowej 
RM – p. Z. Moskalewicz  przedstawił 
załoŜenia do budŜetu miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego na 2012 r. Na wstępie, 
Przewodniczący  powiedział, Ŝe wydatki na 
rady osiedlowe w roku przyszłym nie 
zmieniają się i pozostają na tym samym 
poziomie (4 700 zł.) Bezpieczeństwo publi-
czne i ochrona przeciwpoŜarowa dział 754 
– wydatki ogółem wynoszą 2.779.326 zł.  
i obejmują wydatki bieŜące, które 
zaplanowano na następujące cele: 
utrzymanie StraŜy Miejskiej, wydatki 
związane z zarządzaniem kryzysowym, 
zadania z zakresu obrony cywilnej. Pomoc 
społeczna – dział 852. Na zadania z tej 
dziedziny zaplanowano kwotę 39.397.330 
zł. W zakresie tych wydatków budŜetu po 
raz pierwszy pojawia się pozycja pn. opłaty 
za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo 
wychowawczych. Kwota przeznaczona  
na ten cel to – 42.000 zł. Obecna na 
posiedzeniu komisji Pani Barbara Cudzik – 
Dyrektor PCPR  w Ostrowcu Św. – 
wyjaśniła, iŜ tę pozycję, a tym samym 
nakłady finansowe – na gminie wymusza 
ustawa o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r., 
 z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 
2012 r.  Zgodnie z ustawą będzie ona 
realizowana przez gminne instytucje 
świadczące usługi na rzecz dziecka i 
rodziny. Z pomocy skorzystają głównie 
rodziny niewydolne wychowawczo, 
dotknięte przemocą, ubogie oraz zagroŜone 
ubóstwem, a takŜe spokrewnione rodziny 
zastępcze, itp. Następnie Pan Radny  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zastępcze, itp. Następnie Pan Radny  
D. Kaszuba zapytał, obecną na posiedzeniu 
komisji Panią Skarbnik, o prognozę długu 
budŜetu. Pani Skarbnik powiedziała, Ŝe 
zadłuŜenie na 1 stycznia 2012 r. z tytułu 
kredytów i poŜyczek będzie wynosiło 
79.924.735 zł., z czego w trakcie roku 
spłacona zostanie kwota 8.701.845 zł.  
W roku 2012 planuje się zaciągnąć kredyty 
na kwotę 11.699.845 zł., skutkiem czego na 
koniec roku budŜetowego zadłuŜenie  
z tytułu kredytów i poŜyczek będzie 
stanowiło kwotę 82.922.735 zł, która  
w relacji do planowanych dochodów daje 
wskaźnik zadłuŜenia w wysokości 42,47% 
przy ustawowym progu 60%. W roku 2012 
planuje się do spłaty kwotę 8.701.845 zł. 
kapitału od zaciągniętych kredytów  
i poŜyczek. Kwota ta jest ujęta  
w planowanych rozchodach budŜetu. Do 
spłaty planuje się równieŜ kwotę 5.000.000 
zł. z tytułu odsetek od kredytów i poŜyczek. 
Kwota ta ujęta jest w wydatkach bieŜących 
budŜetu. Łącznie w 2012 r. spłacie podlegać 
będzie kwota 13.701.845 zł., która stanowi 
7,02% planowanych dochodów budŜetu 
przy ustawowym limicie 15%. Radny  
H. RoŜnowski zwrócił uwagę na pozycję  
w dziale 854 Edukacyjna opieka wycho-
wawcza  - odpis na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych  dla emerytowanych 
nauczycieli  - 377.000 zł. Radny RoŜnowski  
zapytał, jak się to kształtuje w naszej gminie 
i pod kogo podlega w/w fundusz. Pani 
Skarbnik odpowiedziała, iŜ obecnie fundusz 
ten prowadzi w gminie Zakład Usług 
Miejskich, ale dąŜy się do tego, aby emeryci 
korzystali z funduszu w swoich  placówkach 
(szkołach). Taka sytuacja byłaby zgodna  
z wymogami ustawowymi. Na zakończenie  
dyskusji głos zabrał Przewodniczący 
Komisji Samorządowej i powiedział, Ŝe 
przyszły rok będzie rokiem trudnym, 
kryzysowym i taka sytuacja wymaga 
zrozumienia z obydwu stron. W mieście do 
chwili obecnej zrealizowano wiele 
inwestycji kluczowych przy pomocy 
środków unijnych, ale co się z tym wiąŜe  
inwestycji tzw. „non profit”. Dlatego na 
zyski z nich trzeba będzie poczekać (np. 
amfiteatr w Parku Miejskim). Na tym 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
II. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawy róŜne.  
 
 

amfiteatr w Parku Miejskim). Na tym 
dyskusję zakończono.   
 
Członkowie Komisji Samorządowej RM 
stosunkiem głosów: pięć za, trzy 
wstrzymujące się, przy braku głosów 
przeciwnych pozytywnie zaopiniowali 
projekt budŜetu miasta na 2012 r.  
(w załączeniu do protokołu). 
 
 
Nie zgłoszono.  
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 

 
Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.  
 
Termin następnego posiedzenia: do ustalenia. 
 
 
Protokołowała:                                                Przewodniczył: 
 
mgr Eliza Kaniewska                                                        Przewodniczący Komisji Samorządowej RM 
 
         Zbigniew Moskalewicz 


